【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年３月５日

【会社名】 株式会社太陽工機

【英訳名】 ＴＡＩＹＯ　ＫＯＫＩ　ＣＯ．，ＬＴＤ．

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　渡辺　登

【本店の所在の場所】 新潟県長岡市西陵町２２１番３５

【電話番号】 （0258）42-8808

【事務連絡者氏名】 取締役管理部長　牛尾　滋昭

【最寄りの連絡場所】 新潟県長岡市西陵町221番35

【電話番号】 （0258）42-8808

【事務連絡者氏名】 取締役管理部長　牛尾　滋昭

【縦覧に供する場所】 株式会社ジャスダック証券取引所

（東京都中央区日本橋茅場町１丁目５番８号）

EDINET提出書類

株式会社太陽工機(E02360)

臨時報告書

1/2

１ 【提出理由】

当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生しましたの

で、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定

に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２ 【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

平成22年２月26日（早期退職者確定日）

２．早期退職者優遇制度の概要

当社は、平成22年１月26日開催の取締役会において早期退職者優遇制度の実施について決議しており、

このたび当該募集期間が終了し、応募者等が確定いたしました。内容は下記の通りであります。

（１）実施の目的

当社を取り巻く経済環境は、工作機械需要の落ち込みにより厳しい状況にあり、経費削減等のコスト

ダウンに取り組んでまいりましたが、厳しい経済環境に合った体制に再構築するため、人員の適正化が

必要と判断し、早期退職者優遇制度の実施を行います。

（２）早期退職者優遇制度の概要

①募集対象者 平成22年１月26日現在の正社員（一部適用除外あり）

②募集人員 40名

③募集期間 平成22年２月22日から平成22年２月26日まで

④退職日 平成22年３月15日

⑤優遇措置 本制度に基づく退職者に対しては、特別退職一時金を支給いたします。また、希望者
に対しては、再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

（３）募集結果

応募者数　46名

３．当該事象の損益に与える影響額

本件の実施に伴う特別退職一時金及び再就職支援費用として約166百万円を平成22年３月期決算にて

特別損失として計上する予定であります。

EDINET提出書類

株式会社太陽工機(E02360)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容